in eo Manichæis miserior, quod ex Veteri quoque Testamento hæresim confirmavit. Oros. Comm. ad Augustin. n. 2. T. viii.

<sup>d</sup> Et hoc ipsum confirmant ex libro quodam, qui inscribitur Memoria Apostolorum: ubi Salvator interrogari a discipulis videtur secreto, et ostendere, quia de parabolâ evangelicâ, quæ habet: 'Exiit seminans seminare semen suum.' [Matt. xiii. 3.] Ibid.

<sup>e</sup> Lege Pauli Samosatani opuscula, Priscilliani, Eunomii, Joviniani, reliquarumque pestium: cernas infinitam exemplorum congeriem, prope nullam omittit paginam, quæ non Novi aut Veteris Testamenti sententiis fucata et colorata sit. Vincent. Comm. p. 356. Paris. 1669.

<sup>f</sup> ———Quia etsi Vetus Testamentum, quod isti se suscipere simulant, Manichæi refutant, ad unum tamen finem utrorumque tendit intentio; cum quod isti abdicando impugnant, isti recipiendo corrumpunt. Ad Turib. ep. 15. cap. 16. p. 230.

<sup>g</sup> Apocryphæ autem scripturæ, quæ sub nominibus apostolorum multarum habent seminarium falsitatum, non solum interdiciendæ, sed etiam penitus auferendæ sunt, atque ignibus concremandæ. Quamvis enim sint in illis quædam, quæ videantur speciem habere pietatis, nunquam tamen vacua sunt venenis, et per fabularum illecebras hoc latenter operantur, ut mirabilium narratione seductos laqueis cujuscunque erroris involvant. Ibid. cap. 15.

<sup>h</sup> Vid. Cav. H. L. T. i. p. 440. et Tillemont, S. Leon. art. xvii.—xix. Tom. xv.

<sup>i</sup> ———specialiter autem Actus illos, qui vocantur S. Andræ; vel illos, qui appellantur S. Joannis, quos sacrilego Leucius ore conscripsit; vel illos, qui dicuntur S. Thomæ, et his similia; ex quibus Manichæi, et Priscillianistæ, vel quæcumque illis est secta germana, omnem hæresim suam confirmare nituntur; et maxime ex blasphemissimo illo libro, qui vocatur Memoria Apostolorum, in quo ad magnam perversitatis suæ auctoritatem doctrinam Domini mentiuntur. Turib. cap. v. ap. S. Leon. p. 232.

10. According to Jerom<sup>k</sup> the Priscillianists made use of apocryphal books of the Old, as well as of the New Testament; particularly, the Ascension of Isaiah, and the Revelation of Elias.

11. It must therefore, I think, be allowed, that the Priscillianists, beside the canonical scriptures of the Old and New Testament, made use of apocryphal books: what respect they had for them, is not certain; but from these testimonies it may be reckoned probable, that they showed them a good deal of respect, more than catholics generally did: though, after all, they need not to be supposed to have equalled them to those scriptures, which are usually called canonical. This then was their doctrine concerning the scriptures.